
Miłość przekraczająca granice: odkrywanie kulturowej dynamiki miłości w ponad 100 krajach na 

całym świecie 

Dołącz do nas w urzekającej podróży, podczas której zagłębimy się w sekrety miłości w różnych 

zakątkach świata. Przygotuj się na fascynujące opowieści, które odkryją nowe perspektywy na to, co jest 

nam drogie i czego pragniemy. Odkryjemy, dlaczego miłość może być inna, a jednocześnie powszechnie 

rozumiana. Liczymy że wraz z nami, sekrety miłości na całym świecie poznają nasi czytelnicy. 

Przedstawiony grant dotyczy niedostatecznie zbadanej dziedziny międzykulturowych różnic w 

odczuwaniu miłości. Opierając się na wkładzie badawczym autorów (np. Sorokowski i in., 2023; de Munck 

i in., 2011), nasz projekt koncentruje się na odkrywaniu czynników kulturowych i środowiskowych, które 

znacząco przyczyniają się do kształtowania wzorców miłości na całym świecie. Nasze badania obejmują 

trzy perspektywy: 

(1) Analiza historyczna: Wykorzystując dane z kultur świata eHRAF, przeprowadzamy analizę 

historyczną w celu zbadania obecności i korelatów miłości w 360 różnych kulturach. Rozległa wiedza 

etnograficzna jednego z autorów grantu (VdM) zapewnia prawidłowe wykonanie tego zadania.  

(2) Współczesne doświadczenia: Mając na celu zbadanie współczesnych doświadczeń miłości, 

przeprowadzimy jedno z największych jak dotąd badań międzykulturowych o miłości, w którym weźmie 

udział 20 000 osób ze 100 krajów. Drugi z autorów grantu (PS), posiada duże doświadczenie w tego typu 

projektach, dlatego pokieruje on projektem mającymi na celu uzyskanie wglądu w determinanty 

doświadczenia miłosnego we współczesnym świecie. 

(3) Dokładna eksploracja: chcąc pogłębić nasze zrozumienie miłości, zbadamy doświadczenia 

miłosne w środowiskach zbliżonych do warunków ewolucji społecznej (Tsimane” z Amazonii i Asmat z 

Papui, a także izolowane społeczności Wysp Cooka i zróżnicowane społeczeństwo kulturowe Sri Lanki. 

Obaj PI, mają doświadczenie pracy w tych regionach świata, wspólnie poprowadzą tą część projektu 

grantowego.  

Nasze kompleksowe badania, przetestują jakie czynniki kulturowe, środowiskowe, językowe i 

międzypokoleniowe wpływające na doświadczenia miłosne. Kluczowe rozważania obejmą wpływ 

modernizacji, równość płci, indywidualizmu-kolektywizmu, a także wpływy historyczne, semantykę 

języka i zmiany społeczne. Badanie wpisuje się w cel konkursu DIANA, jakim jest promowanie polsko-

litewskiej współpracy badawczej. Nasz zróżnicowany zespół, zajmujący się pojedynczym problemem 

badawczym, skupia badaczy z dwóch krajów, z których każdy wnosi unikalne perspektywy, 

doświadczenie i umiejętności badawcze. 
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